

Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales

Proyecto: Construcciones de pavimento tipo empedrado frente a la escuela Divino Niño Jesus de consuelo Distrito de Iruña ID 475.537.-

				1		2		3				
					<i>Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas -</i>		<i>PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES</i>		<i>PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES</i>		<i>PROMEDIO</i>	
					Municipalidad de Iruña ID N° 471.750.-		A.R. CONSTRUCCIONES CON RUC N° 4246133-2		J.A.B. CONSTRUCTORA CON RUC N° 2402609-3		PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Nº Item	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para precios referenciales)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
LOTE Nº 01 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado frente a la escuela Divino Niño Jesus de consuelo, distrito de Iruña												
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,20m	1,20	m2		1.274.320	1.529.184	1.100.000	1.320.000	1.100.000	1.320.000	1.158.107,00	1.389.728
2	Preparación de obra; replanteo, levantamiento de plano altimétrico y marcación	2.150,00	m2		3.784	8.135.600	3.600	7.740.000	3.750	8.062.500	3.711,00	7.978.650
3	Movimiento de suelo (preparación de suelo con motoniveladora)	2.150,00	m2		4.293	9.229.950	3.600	7.740.000	3.750	8.062.500	3.881,00	8.344.150
4	Colchón de tierra colorada	2.150,00	m2		3.255	6.998.250	3.750	8.062.500	3.750	8.062.500	3.585,00	7.707.750
5	Provisión y colocación de piedra basáltica	2.150,00	m2		33.209	71.399.350	35.000	75.250.000	35.960	77.314.000	34.723,00	74.654.450
6	Cordón Prefabricado hormigón	595,80	ml		32.921	19.614.332	33.500	19.959.300	33.890	20.191.662	33.437,00	19.921.765
7	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	2.150,00	m2		4.627	9.948.050	4.300	9.245.000	4.330	9.309.500	4.419,00	9.500.850
8	Limpieza final	2.150,00	m2		1.463	3.145.450	3.470	7.460.500	3.470	7.460.500	2.801,00	6.022.150
TOTAL						130.000.166		136.777.300		139.783.162		135.519.492


Geraldo Scherer
Encargado de la UOC